919 Helenae est *Ae* es  $\psi$  est *om. ed. Fern.* || durum  
inuisum *om. et  $\psi$*  || 924 uictor et uictus *E R14 (at interpre-*  
*cum A)* uictus et uictor *A* || 926 trahit *E* || 928 tantaque  
*E* || 929 puppe uestra *E* puppis uestra *A* || secui *E* secuit *A*  
uestra puppe *IGron.* || si *εA* que  $\psi$  || 930 Sin *εA* Si  $\psi$  ||  
932 mea *EMEIPal.* puta *A cf.* 928 || 933 mille nauium *E*  
Menelaum *A* || 934 arbitrix *E* || 935 flecte *E* || 942 uadoso *E*  
uadosos *A* || sigaeo *E* sigeon *A* || sinum *E* sinus *A Et*  
*Gron. sinu Gron.* ||

- Hecubaeque Pyrrhus. fare quam poenam pares, 945  
exprome et unum hoc deme nostris cladibus  
falli. paratas perpeti mortem uides. 947  
optanda mors est sine metu mortis mori. 879
- e HEL. Ulinam iuberet me quoque interpretis deum 948  
abrumpere ense lucis inuisae moras,  
uel Achillis ante busta furibunda manu 950  
occidere Pyrrhi fata comitantem tua  
Polyxene miseranda quam tradi sibi  
cineremque Achilles ante mactari suum,  
campo maritus ut sit Elysi<sup>o</sup>, iubet.
- e' ANDR. Vide ut animus ingens laetus audierit necem. 955  
cultus decoros regiae uestis petit  
et admoueri crinibus patitur manum.  
mortem putabat illud, hoc thalamos putat.  
at misera luctu mater audito stupet,  
labefacta mens subcubuit. adsurge adleua 960  
animum et cadentem misera firma spiritum.
- f Quam tenuis anima uinculo pendet leui.  
minimum est quod Hecubam facere felicem potest.  
spirat renixit. prima mors miseros fugit.  
HEC. adhuc Achilles uiuit in poenas Phrygum, 965  
adhuc rebellat. o manum Paridis lenem.  
cinis ipse nostrum sanguinem ac tumulus sitit.
- e'' Modo turba felix latera cingebat mea,  
lassabar in tot oscula et totum gregem *F. XXXVII*  
diuidere matrem. sola nunc haec est super 970  
uotum comes leuamen adflictae quies.  
haec totus Hecubae fetus, hac sola uocor  
iam uoce mater. dura et infelix age  
elabere anima. denique hoc unum mihi

946  $\tau$  nunc  $\psi$  || 879 sors *NHs.* || 952 Polyxenae *E*  
Polyxene  $\psi$  Polyxena *A* || 953 achilles *E* || 954 iubet *E*  
(*a et b supra add. tertia manu.*) || 963 potest felicem fa-  
cere  $\psi$  || 969 et *E $\psi$*  in  $\psi$  et in *A* || 972 fetus  $\psi$  ||

- remitte funus. 975  
 f' Andr. Inrigat fletus genas  
 imberque uicto subitus e uultu cadit. 976  
 . . . . .  
 ANDR. nos Hecuba nos nos Hecuba lugendae sumus 979  
 quas mota classis huc et huc sparsas feret, 980  
 hanc cara tellus sedibus patriis teget.  
 g - HEL. Magis inuidebis, si tuam sortem scies.  
 ANDR. an aliqua poenae pars meae ignota est mihi?  
 HEL. uersata dominos urna captiuus dedit.  
 ANDR. cui famula trador? ede. quem dominum uoco? 985  
 HEL. te sorte prima scyrius iuuenis tulit.  
 ANDR. Cassandra felix quam furor sorti eximit  
 HEC. Phoebusque. 988  
 h HEL. Regum hanc maximus rector tenet.  
 HEC. Laetare gaude gnata. quam uellet tuos 977  
 Cassandra thalamos, uellet Andromache tuos. — 978  
 estne aliquis Hecubam qui suam dici uelit? 989  
 HEL. Ithaco obtigisti praeda nolenti breuis. 990  
 g' HEC. Quis tam inpotens ac durus et iniquae ferus  
 sortitor urnae regibus reges dedit?  
 quis tam sinister diuidit captas deus?  
 quis arbiter crudelis et miseris grauis  
 eligere dominos nescit et [saeva manu 995  
 dat iniqua miseris fata? quis] matrem Hectoris  
 armis Achillis miscet? ad Vlixen uocor.  
 h' Nunc uicta nunc captiua nunc cunctis mihi  
 obsessa uideor cladibus. domini pudet  
 non seruitutis. Hectoris spoliū feret 1000  
 qui tulit Achillis? sterilis et saeuis fretis